
1.

ГОДИНА XLIII БРОЈ 1. 31. јануар 2020. 

АКТА СО БОГАТИЋ

001 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: I-R. 230/2020-09  
Датум: 31.01.2020.године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 32. Закона о локалној

самоуправи (Сл. гласник бр. 129/07, 83/14, 101/16 и
47/18) члана 40. Статута Општине Богатић ("Сл. лист
града Шапца и општина Богатић, Владимирци и
Коцељева" бр. 4/19), Скупштина општине Богатић, на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела
је: 

О Д Л У К У

I УСВАЈА СЕ Локални акциони план запошља-
вања општине Богатић за 2020. годину. 

II Одлуку доставити: Националној служби за запо-
шљавање Шабац, у досије седничког материјала и
архиви. 

III Ова Oдлука ступа на снагу даном доношења и
има се објавити у "Службеном листу града Шапца и
општина Богатић, Владимирци и Коцељева". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

002 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА БОГАТИЋ
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 231/2020-09  
Датум:31.01.2020. године
Б o г а т и ћ  
На основу члана 20. Закона о локалној самоу-

прави ("Службени гласник Републике Србије" бр. 

129/07, 83/14-други закон, 101/16 - други закон и
47/18) члана 2. и 3. Закона о путевима ("Службени
гласник Републике Србије" бр.41/18 и 95/18-други
закон) члана 40. Статута општине Богатић („Службени
лист града Шапца и општина: Богатић, Владимирци и
Коцељева“ број:4/19), Скупштина општине Богатић на
седници одржаној дана 31.01.2020. године, донела је: 

О Д Л У К У

О ПРВОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О
ОПШТИНСКИМ И НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОГАТИЋ

I ВРШИ СЕ ИЗМЕНА И ДОПУНА Одлуке о општи-
нским и некатегорисаним путевима на територији
општине Богатић („Службени лист града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева број: 
13/17), утолико што се: 

-у члану 4. ставу 5. исте иза тачке 32) додаје
тачка 33) која гласи „ПУТ ОП-33 Богатић-Клење-кат. 
парц. у К.о. Богатић-кат.парц.бр. 4850; 4851; део кат. 
парц. бр.4775 (наспрам кат. парц.бр.4851 и кат. парц. 
бр.5480 у К.о. Клење); кат. парц. у К.о. Клење-кат. парц. 
бр.5480; део кат. парц. бр.5481 (од кат. парц. бр.5480 
до кат. парц.бр.5523); део кат. парц.бр.5523 (од кат. 
парц. бр.5481 до кат. парц. бр.5524); кат. парц. бр.5524; 
део кат. парц. бр.5525 (од кат. парц. бр.5524 до кат. 
парц.бр.5490); део кат. парц. бр.5490 (наспрам кат. 
парц. бр.5453 и кат. парц. бр.5522); део кат. парц. бр. 
5522 (наспрам кат. парц. бр.5490 и кат. парц. бр.5115); 
кат. парц. бр.5115; кат. парц. бр.2670; кат. парц. бр.5516 
и кат. парц. бр.2669“  

II У осталом делу Одлука о општинским и некате-
горисаним путевима на територији општине Богатић
(„Службени лист града Шапца и општина: Богатић, 
Владимирци и Коцељева број: 13/2017) остаје неи-
змењена. 

III Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана
објављивања у "Службеном листу града Шапца и
општина: Богатић, Владимирци и Коцељева ". 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ  
Мирослав Дабић, с.р. 

АКТА ГРАДА ШАПЦА

ГОДИНА XLVI                                              БРОЈ 9.                                            07. јун. 2023.



Страна 2       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

2.



РСД), са стањем на дан 31.12.2014. 
године. 

 Законом о приватизацији („Сл. 
гласник РС“ број 83/14, 46/15, 112/15 
и 20/16)  у члану 76. прописано је 
да „Влада може да донесе одлуку 
да државни повериоци субјекта 
приватизације отпишу дуг са стањем на 
дан 31. децембар последње пословне 
године према субјекту приватизације 
који послује у целини или већинским 
друштвеним или јавним капиталом“. 
Сходно томе Влада Републике Србије 
донела је закључак 05 број 023-9218/2015 
од 04.09.2015. године којим је наложено 
да су државни повериоци дужни да 
субјекту приватизације „Гласу Подриња“ 
д.о.о отпишу дуг са стањем на дан 31. 
децембра последње пословне године, 
односно 31.12.2014 године.

         Сходно наведеном донета је одлука 
као у диспозитиву решења.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 401-00-307/2023-15

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар Пајић

3.
       На основу члана 76. став 1.  Закона 
о приватизацији („Сл. гласник РС“ број 
83/14, 46/15, 112/15 и 20/16)  и на основу 
члана 61.Статута града Шапца (‘’Сл. лист 
града Шапца’’, број 5/19), Градско веће 
града Шапца, на седници од 07.06.2023. 
године, донело је:

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ „ГЛАСУ 

ПОДРИЊА“ Д.О.О.
ЗА ОТПИС ДУГА

 1. ДАЈЕ СЕ сагласност „Гласу 
Подриња“ д.о.о за отпис дуга, по основу 
уступљених прихода,  у износу од 
1.621.020,40 РСД  (део пореза на зараде 
у висини од 1.404.697,49 РСД и порез на 
друге приходе у висини од 216.322,91 
РСД), са стањем на дан 31.12.2014. 
године у складу са Закључком Владе 
Републике Србије 05 број 023-9218/2015 
од 04.09.2015. године.

 2. Ово решење објавити у 
„Службеном   листу  града Шапца 
и општина  Богатић, Владимирци и 
Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

        „Глас Подриња“ д.о.о. Шабац 
поднело је Захтев Градском Већу града 
Шапца за доношење одлуке којом се 
даје сагласност за отпис дуга, по основу 
уступљених прихода,  у износу од 
1.621.020,40 РСД  (део пореза на зараде 
у висини од 1.404.697,49 РСД и порез на 
друге приходе у висини од 216.322,91 

Број 9        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 3



Страна 4       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

од 10% а у складу са Уредбом Владе 
Републике Србије број 110-3554/2023 од 
27.04.2023 године неопходно је изменити 
постојећи уговор на тај начин што ће се 
Средства опредељена за реализацију 
уговора на месечном нивоу ускладити са 
овом уредбом.

         Уговорне стране су сагласне да 
се увећана цена из члана 1. овог анекса 
примењује од 01.06.2023. године а коју 
ће превозник фактурисати наручиоцу 
превоза једном месечно, до 31.12.2023. 
године.

            Сходно наведеном, Градско веће 
донело је одлуку као у диспозитиву 
решења.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 110- 00-156/2023-15

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар Пајић

4.
            На основу члана 61. став 1. тачка 
20. Статута града Шапца (‘’Сл. лист града 
Шапца’’, број 5/19), Градско веће града 
Шапца, на седници од 07.06.2023. године, 
донело је:

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА АНЕКС 
УГОВОРА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ УСЛУГЕ

О  БЕСПЛАТНОМ ГРАДСКОМ И 
ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА

           1. ДАЈЕ СЕ  сагласност  на Анекс I 
Уговора о реализацији услуге бесплатнoг   
градског и приградског превоза на 
територији града Шапца број  401-00-
237/2022-16 од 11.01.2023.  године.

          2. Ово решење  објавити у „Службеном  
листу града Шапца и општина  Богатић,  
Владимирци и Коцељева“.

О б р а з л о ж е њ е

          Уговором о реализацији услуге 
бесплатног градског и приградског 
превоза на територији града Шапца број  
401-00-237/2022-16 од 11.01.2023. године 
за ову услугу опредељена су средства 
у висини од 16.650.000,00 месечно без 
ПДВ-а.

         У складу са дописом Србијагаса Нови 
Сад, односно обавештењем о повећању 
цене енергије из природног гаса почев 
од месеца маја 2023 годинее у висини 



6.
 На основу чл. 30. ст. 5. Закона о 
предшколском васпитању и образовању 
(„Сл. гласник РС“, бр. 18/2010, 101/2017, 
113/2017, 10/2019 и 129/2021), чл. 61. и 
чл. 131. Статута града Шапца (,,Сл. лист 
града Шапца”, бр. 5/19), Градско веће 
града Шапца, на седници од 07.06.2023. 
године, доноси 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ 20% ВЕЋЕГ БРОЈА 

ДЕЦЕ
У ВАСПИТНИМ ГРУПАМА 
ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА

 У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 
„НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ  

У РАДНОЈ 2023/2024. ГОДИНИ

 1. УТВРЂУЈЕ СЕ 20% већи број 
деце у васпитним групама целодневног 
боравка у Предшколској установи „Наше 
дете“ у Шапцу, од броја који се уписује у 
васпитну групу, у складу са критеријумима 
које прописује министар, у радној 2023/24. 
години.

 2. Ово решење објавити у 
„Службеном листу града Шапца“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

БРОЈ: 110-00-151/2023-15

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др Александар Пајић

5.
На основу члана 61. Статута града 
Шапца („Службени лист града Шапца“ 
број 5/2019) и члана 23. Пословника о 
раду Градског већа (“Службени лист 
града Шапца”, бр. 22/2019),  Градско веће 
града Шапца на седници одржаној дана 
07.06.2023. године, донела је 

ЗАКЉУЧАК 

 1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на 
одлуку Надзорног одбора ЈКП “Топлана-
Шабац” Шабац број 01-884-01/23 донету 
дана 05.06.2023. године.

 2. Ценовник грејања за обрачун 
топлотне енергије примењиваће се од 
01.08.2023.године и саставни  су део овог 
закључка. 

 3. Овај закључак и Одлуку 
надзорног одбора  ЈКП “Топлана-Шабац” 
Шабац број 01-884-01/23 од 05.06.2023. 
године објавити у ‘’Службеном листу града 
Шапца и општина Богатић,Владимирци 
и Коцељева’’, као и на интернет 
презентацији града Шапца. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  ГРАДА ШАПЦА 

БРОЈ: 38-00-19/2023-15

ГРАДОНАЧЕЛНИК
др Александар  Пајић

Број 9        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 5



Страна 6       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

листу града Шапца“.

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ШАПЦА

Број: 400-00-22/2023-15

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Др Александар Пајић

О б р а з л о ж е њ е

 Правни основ за доношење 
наведеног Закључка, налази се у одредби 
190. ст. 1. и 3. Закона о основама система 
образовања и васпитања (,,Сл. гласник 
РС”, бр. 88/2017, 27/2018-др. закони, 
10/2019 и 129/2021) која прописује 
да установа може учешћем јединице 
локалне самоуправе или од проширене 
делатности да обезбеди средства за 
виши квалитет у области предшколског, 
основног и средњег образовања и 
васпитања. Наведена средства користе 
се за побољшање услова образовања и 
васпитања у погледу простора, опреме 
и наставних средстава, за остваривање 
програма који нису основна делатност 
установе, за исхрану и помоћ деци и 
ученицима.

  Оправданост за доношење 
Закључка је пружање подршке 
породицама првака.

ГРАДСКО ВЕЋЕ

7.
 На основу чл. 190. ст. 1. и 3. 
Закона о основама система образовања 
и васпитања (,,Сл. гласник РС”, бр. 
88/2017, 27/2018-др. закони, 10/2019 
и 129/2021), чл. 61. и чл. 131. Статута 
града Шапца (,,Сл. лист града Шапца”, 
бр. 5/19), Градско веће града Шапца, 
на седници одржаној дана 07.06..2023. 
године, доноси

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К
О ФИНАНСИРАЊУ НАБАВКЕ 

УЏБЕНИКА ЗА УЧЕНИКЕ ПРВОГ 
РАЗРЕДА

ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА 

ЗА ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ

 1. ОДОБРАВА СЕ финансирање 
набавке уџбеника и других наставних 
средстава које користе ученици првог 
разреда јавних основних школа на 
територији града Шапца, за школску 
2023/24. годину, средствима из буџета 
града Шапца.

 2. Градска управа града Шапца 
извршиће набавку уџбеника и других 
наставних средстава из тч. 1. овог 
закључка, према спецификацијама 
достављеним од стране директора 
основних јавних школа на територији 
града Шапца, у отвореном поступку јавне 
набавке.

 3. О спровођењу овог закључка, 
стараће се Одељење за друштвене 
делатности и Одељење за финансије 
Градске управе града Шапца.

 4. Овај закључак објавити у „Сл. 



 4. Ову одлуку доставити Окружном 
штабу за ванредне ситуације Мачванског 
управног округа, Републичком штабу 
за ванредне ситуације - Сектору за 
ванредне ситуације, Одељењу за ВС 
у  Шапцу (Ватрогастно спасилачко 
одељење Коцељева), јавном комуналном 
предузећу, установама и другим 
учесницима у спровођењу мера заштите 
и спасавања.

 5. Ова одлука ступа на снагу 
одмах и биће објављена у „Службеном 
листу града Шапца и општина Богатић, 
Владимирци и Коцељева“.  

 6. Ступањем на снагу ове Одлуке 
престаје да важи Одлука о проглашењу 
ванредне ситуације за део територије 
општине Коцељева (насељено место 
Коцељева, делови територија насељених 
места Свилеува,Баталаге, Дружетић, 
Бресница, Каменица, Суботица и 
Љутице), број 87-10/II-2023 од 18.05.2023. 
године.
     

ОПШТИНА КОЦЕЉЕВА
Председник општине

Број: 87-20/II-2023
Датум:  31.05.2023. године

КОЦЕЉЕВА

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Душан Илинчић

АКТИ ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА

8.
            На основу члана 39. став 1. Закона 
о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Сл. 
гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 
1. тачка 8. и члана 44. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – 
др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон) 
и члана 58. статута општине Коцељева 
(„Сл. лист града Шапца и општина 
Богатић, Владимирци и Коцељева, број 
4/2019), а на основу Закључка Штаба за 
ванредне ситуације општине Коцељева 
број 87-19/II-2023 од 31.05.2023. године, 
председник општине доноси,

О  Д  Л  У  К  У
О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ НА ЦЕЛОЈ ТЕРИТОРИЈИ 
      ОПШТИНЕ КОЦЕЉЕВА 

 
 1. Проглашава се ванредна 
ситуација на целој територији општине 
Коцељева.

 2. Ванредна ситуација се 
проглашава због опасности изазваном 
обилним кишним падавинама, поплавама, 
појавом бујичних вода и спровођења 
оперативних мера заштите и спасавања.

 3. О спровођењу ове одлуке 
стараће се Штаб за ванредне ситуације 
општине Коцељева у складу са чланом 
43. и чланом 44. Закона о смањењу 
ризика од катастрофа и управљању 
ванредним ситуацијама („Сл. гласник 
РС“, број 87/2018).

Број 9        Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева            Страна 7



Страна 8       Службени лист града Шапца и општина Богатић, Владимирци и Коцељева             Број 9

Издавач: Скупштина града Шапца и Скупштине општине: Богатић, Владимирци и Коцељева.
Уређује и експедује Градска управа града Шапца, Господар Јевремова број 6.

Претплата: телефон 015/347-770, текући рачун 840-10640-24
Скупштински лист излази према потреби.

Штампа: Штампарија КОЛОР ПРИНТ, Лаћарак

ОПШТИНА KOЦЕЉЕВА

ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА 
ЦЕЛУ  ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ 
КОЦЕЉЕВА. 

ГРАД ШАБАЦ

ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ 
ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ДЕО 
ТЕРИТОРИЈЕ ГРАДА ШАПЦА

ОДЛУКА О ЦЕНАМА ГРЕЈАЊА ЗА 
ОБРАЧУН ТОПЛОТНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ ГЛАС ПОДРИЊА 
НА ОТПИС ДУГА

РЕШЕЊЕ  О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
УСЛУГЕ БЕСПЛАТНОГ ГРАДСКОГ 
И ПРИГРАДСКОГ ПРЕВОЗА НА 
ТЕРИТОРИЈИ  ГРАДА ШАПЦА

ЗАКЉУЧАК О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНОВНИК 
ГРЕЈАЊА ЈКП „ТОПЛАНА-
ШАБАЦ“. 

РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ 
САГЛАСНОСТИ НА РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ 20% ВЕЋЕГ 
БРОЈА ДЕЦЕ У ГРУПАМА 
ЦЕЛОДНЕВНОГ БОРАВКА У 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 
„НАШЕ ДЕТЕ“ У ШАПЦУ. 

ЗАКЉУЧАК  О ФИНАНСИРАЊУ 
НАБАВКЕ УЏБЕНИКА ЗА 
УЧЕНИКЕ ПРВОГ РАЗРЕДА 
ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ШАПЦА  ЗА 
ШКОЛСКУ 2023/2024. ГОДИНУ.

Број акта                     Назив акта                       Страна

АКТА 

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

3

4

4

5

6

7

Број акта                     Назив акта                       Страна

С А Д Р Ж А Ј


